
Deelverordening van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Maasgouw houdende regels omtrent vrouwenverenigingen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Maasgouw, 

  

Overwegende dat het wenselijk is nadere regels te geven voor het verstrekken van subsidie aan vrou- 

wenverenigingen in de gemeente Maasgouw; 

  

Gelet op de bepalingen van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening ge- 

meente Maasgouw 2017; 

  

BESLUIT: 

vast te stellen de volgende deelverordening van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Maasgouw houdende regels omtrent vrouwenverenigingen. 

  
Het doel van de "Deelverordening vrouwenverenigingen" is het bevorderen van de sociale vaardigheden 

en participatie in de maatschappij. 

  

Grondslag 

Artikel 2 lid 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Maasgouw 2017. 

  

Soort subsidie 

Meerjarige stimuleringssubsidie aan in de gemeente gevestigde vrijwilligersorganisaties met volledige 

rechtspersoonlijkheid. 

  

Indienprocedure 

Schriftelijk vóór 1 juni voorafgaand aan de subsidieperiode bij burgemeester en wethouders. 

  

Beleidsdoelen 

• Het ondersteunen van vrouwen in hun streven naar sociale en maatschappelijke participatie. 

• Een bijdrage leveren aan maatschappelijke veranderingsprocessen in kleine kernen. 

Subsidiecriteria 

• De vereniging telt ten minste 15 actieve leden. 

• Peildatum bepaling aantal leden: 1 januari van het jaar voorafgaand aan de betreffende subsidie- 

periode. 

Bijdrage 

• Een basis bedrag per vereniging van: 

tot 50 actieve leden € 257,50 • 

• 50 tot 100 actieve leden € 360,50 

• 100 en meer actieve leden € 412,00 

• Alsmede een bedrag per actief lid van € 6,70. 

Inwerkingtreding 

Deze deelverordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan en werkt terug tot 1 ja- 

nuari 2024. 

  

Overgangsrecht 

Op aanvragen om subsidieverlening die zijn ingediend voor het tijdstip van inwerkingtreding van een 

wijziging van deze regeling, op subsidies die voor dat tijdstip zijn verleend en op subsidies die voor 

dat tijdstip zijn vastgesteld, blijft deze regeling van toepassing zoals deze luidde voor dat tijdstip tenzij 

de wijziging met terugwerkende kracht in werking treedt. 

Nr. 289692 

GEMEENTEBLAD 5 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Maasgouw 

Gemeenteblad 2024 nr. 289692 5 juli 2024 1 


